Протокол  заседания комиссии по рассмотрению
поступивших заявок на участие в аукционе № 2
с. Красногорское                                                                                    17.12.2024 г. 09-00 час.

	Председатель комиссии:
	Шукшин А.Н.
	-заместитель главы Администрации района.

	Заместитель председателя комиссии:
	Ширяева С.В.
	-председатель комитета по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом  Администрации района;

	Секретарь комиссии:
	Фортова Ю.А.
	-начальник отдела комитета по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района;

	Члены комиссии:
	Муратова Т.А.
	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

	Мищенко Е.А.
	-начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации района - главный архитектор района;

	Шентяпина С.Е.

Елбаева Е.В.

	-начальник юридического отдела Администрации района;

-ведущий специалист комитета по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района;

	Легчило И.А.
	- глава Усть-Ишинского сельсовета (по согласованию).

Присутствуют 8, отсутствует 0.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок по продаже права на заключение договора аренды земельного  участка из  земель населенных пунктов госсобственность на который не разграничена;
Лот №1 – Алтайский край, Красногорский район, с. Усть-Иша, ул. Береговая, 1В, кадастровый номер 22:20:050201:2033, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общая площадь 1000 кв.м, сроком на 20 (двадцать) лет.
Лот №- Алтайский край, Красногорский район, с. Усть-Иша, ул. Береговая, д. 1В/1, кадастровый номер 22:20:050201:2034, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общая площадь 1000 кв.м, сроком на 20 (двадцать)  лет.

Время окончания приема заявок указано в информационном сообщении о проведении открытого аукциона, размещенном на официальных сайтах: www.torgi-gov.ru, krasnogorsk.gosuslugi.ru  и www.lot-online.ru  .
Слушали:   Шукшина А.Н. – председателя комиссии.
1.1.  О поданных заявках на участие в открытом аукционе 24.12.2024 года по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов.
До срока окончания приема заявок на участие в аукционе:

по Лоту № 01 -  поступило четыре заявки:
	№

п/п
	Полное наименование Претендента
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Соответствие заявки и представленных документов на участие в торгах установленным требованиям
	Сведения

об отзыве

заявки
	Поступление задатка

	1
	Корчагина София Александровна
	Z102460
	20.11.2024 13.31.09
	Соответствует
	Нет
	поступил

	2
	Овчинникова Екатерина Аркадьевна
	Z104347
	11.12.2024 12.35.43
	Соответствует
	Нет
	поступил

	3
	Гладкова Елена Сергеевна
	Z104430
	12.12.2024 12.19.31
	Соответствует
	Нет
	поступил

	4
	Индивидуальный предприниматель Ульянов Тимофей Сергеевич
	Z104454
	12.12.2024 16.16.00
	Соответствует
	Нет
	поступил

Отозванных заявок нет.

Решили:  Принять информацию Шукшина А.Н. к сведению.
По результатам рассмотрения заявок и документов, представленных претендентами, приняты следующие  решения:
Постановили:
1. Признать участником аукциона следующих участников:
	№п/п
	Участник

	1
	Корчагина София Александровна

	2
	Овчинникова Екатерина Аркадьевна

	3
	Гладкова Елена Сергеевна

	4
	Индивидуальный предприниматель Ульянов Тимофей Сергеевич

Отказов в приеме документов по Лоту №1 нет.

по Лоту № 02 -  поступило пять заявок.

	№

п/п
	Полное наименование Претендента
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Соответствие заявки и представленных документов на участие в торгах установленным требованиям
	Сведения

об отзыве

заявки
	Поступление задатка

	1
	Корчагина София Александровна
	Z102462
	20.11.2024 13.34.35
	Соответствует
	Нет
	поступил

	2
	Индивидуальный предприниматель Ульянов Тимофей Сергеевич
	Z104265
	10.12.2024 12.55.53

	Отозвана 10.12.2024 в 12:57

	3
	Овчинникова Екатерина Аркадьевна
	Z104348
	11.12.2024 12.38.51
	Не соответствует
	Нет
	Не поступил

	4
	Гладкова Елена Сергеевна
	Z104414
	12.12.2024 09.16.51
	Соответствует
	Нет
	поступил

	5
	Индивидуальный предприниматель Ульянов Тимофей Сергеевич
	Z104456
	12.12.2024 16.17.57
	Соответствует
	Нет
	поступил

Отозванных заявок – одна индивидуальный предприниматель Ульянов Тимофей Сергеевич
Отказать в признании участниками аукциона по Лоту № 2:
	№ п/п
	Полное наименование Претендента
	Основание отказа

	1
	Овчинникова Екатерина Аркадьевна
	Непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе (ч.8 ст.39.12 ЗК РФ).

Решили:  Принять информацию Шукшина А.Н. к сведению.
По результатам рассмотрения заявок и документов, представленных претендентами, приняты следующие  решения:
Постановили:
Признать участниками аукциона следующих участников:
	№п/п
	Участник

	1
	Корчагина София Александровна

	2
	Гладкова Елена Сергеевна

	3
	Индивидуальный предприниматель Ульянов Тимофей Сергеевич

Председатель комиссии:                                             _________________________А.Н Шукшин

Заместитель председателя:                                        _________________________С.В. Ширяева

Секретарь комиссии:                                                   ________________________Ю.А. Фортова

Члены комиссии:                                                        ________________________ Т.А. Муратова

                                                                          _____________________     С.Е. Шентяпина

__________________________Е.А. Мищенко

________________________Е.В. Елбаева

___________________________И.А. Легчило